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Riksdagsbrannen: 

«Der Spiegel» avslører 
fantasifiguren WaschinskY I 
Og offentliggjør den «av nazistene omhyggelig øde
lagte» forhørsprotokoll over van der Lubbe 

LØSSALG 66 ØR8 

JULEPREKEN 
Av HANS EGEDE NISSEN 

Julen er igjen kommet med kun Quislings yndlingssalme: verdens såkalte statsmenn 
solhverv for hjertene bange, 
som det heter i et gammelt 
salmevers. Atter pyntes det 
eviggrØnne grantre og moder 
tenner alle lys, så ingen krok 
blir mØrk. Og lys må det væ-

Velt alle dine veier ledet kloden inn i ved sin sa-
og all din hjertesorg taniske balansepolitikk. Som 
på Ham som har i eie Nils Kj ær i «Det lykkelige 
den hele himmelborg. valg» så mesterlig har tegnet 

en skisse a v: Hold deg til den 

tilf·-"''1fi •• ·.taker~·. __ lNor:... 

Som bekjent var denne demokratiske middelvei mel
~terkel; J\.nciafYlte~. ~e av lom nesten noget og absolutt 
Paul' GerhardQu1sUfigs ån- intet; - Gud hjelpe 088 alle 
delige testamente til dem som for det som er verre enn for
forlengst hadde sett med bryteiser, det er dumheten. 

Fra riksrettsaken i Leipzig. GOring i vitneboksen 

Avsløringene om riksdagsbrannen i Berlin i 1933· 
og de hets- og propagandaløgner som bygget på legen
dene omkring denne brann, er i Dere henseender in
teressante. De gir et like uhyggelig som klart innblikk 
i det intime samarbeid mellom bolsjevisme og demo
krati, som allerede seks år før krigen ble innledet mot 
det nasjonale Tyskland. De viser hvor behendig så
kalte sakkyndige forskere «vitenskapelig» bestyrker 
løgnen og myten og forvandler den til vederheftig hi
storie i den store almenhets øyne. l>et mest verdi
fulle! ved avsløringene er imidlertid, skriver det sven
ske blad «Fria Ord», at det trass i omveltningene og 
enorme krigsødeleggelser har vist seg mulig å skaffe 

Forts. s. 6 

Van der Lubbes vei i Riksda gsbygningen slik den g1en
gis i «Der Spiegel> 

ikke dagslyset levnet 
mange minutter. Og for en 
stakket stund engasjeres den 
enkelte, familiene og til en 
viss grad også samfunnet for 
noe a v en åndsverdi som ikke 
kan fakkes med nevene, -
skjØnt hvem vet om ikke selv 
vår urgamle julefest også 
mer eller mindre har fått ma
terialismens' sataniske stem
pel på seg. Meget tyder på det 
at det er ikke lenger julebud
Skapet, ordet om fred på jor
den blant mennesker i hvem 
Gud har velbehag, som er 
nerven i det hellige, som jule
festens lys og kyndler bærer 
bud om. Er det ikke skinbar
lig som menneskeheten vir-
rer om i et desembermørke 
uten iys og håp? For ikke en 
gang det Ibsen i Brand tref
fende kalte «Anden bekjen
ner I alle med kjevene», alt
så det offisielle hykleri, er 
lenger gangbar vare i ver
den. Og hykleri er som be
kjent lastens, umoralens vie
torianske og puritanske tri
butt til dyden, til de etiske 
absolutter og moralens inte
gritet. 

Jeg fristes til å si at det er 
så mØrkt at jeg ikke kan se 
å tenke. Alt er likesom fase
forskjøvet og har minus til 
fortegn. Det er ikke tegn til 
dag og solens demring. Det er; 
mØrkt, GolgatamØrkt på jor
den og Gud har dulgt seg, 
blunder, som vi leser i Vid-

•••••••••••• 

ham det egyptiske mØrke (Forts. s. 81 

o 
wt 

Jeg ønsker for det nye dr Og dertil sd en stille makt 

et land hvor rett og sannhet rdJ:. av trofaste pd fanevakt 

et folk som dog i nØdens stund 

vil bygge fast pd fedres grunn. 

for ,Quislings tanker, QUislings 'tro, 

som han har vigSlet med sitt blod. 

Det falt sd mange gode menn, 

men ennu er en flokk ig1en 

som bærer med til siste stund 

det gylne kors pd rØde bunn. 

SIEGFRIED. 
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Toralv Fanebust : 

Under den ham
sunske gullregn 

dømme, men de herrer kom til 
kort med å ta fra ham hans 
sj elsevner og hanS ansikt. 

Nå feires han i Norge og i 
Nationalteatret og i mange 
land. Imens har hans hustru 
skrevet sin kjærlighetsbok til 
hans minne uten å ynkes over 
ham som ikke ynke des over seg 
selv. 

Men mor Norge sitter igjen 
med dikterens formue, med et 
herjet ansikt - og med mange 
bØrn på skogen. 

TORALV FANEBUST 

Marie Hamsuns tid.sregning 
fra hun i sin ungdoms 26. år 
mØtte Knut Hamsun, kom ikke 
til å bli inndelt i år, men i bØ
ker, forteller fruen i sin nye bok 
fra Aschehoug, UNDER GULL
REGNEN. Og etter hvert har vi 
jo lært Hamsuns bøker ganske 
godt å kjenne, men nettopp der
for er det oss enda kjærere å få 
glimtvise trekk fra dikterens 
egen tilværelse, helt fra han 
skrev Ros a, E n Van d rer 
s p i Il e r med S ord i n og 
L i vet i Vol d for femti år 
siden og frem til han ga verden 
sin siste perle i 1948, den som 
heter På gjengrodde Sti- Flyktningehjelpen 
e r og for det meste er skrevet 

Erling Bjørnson 

er død 

Erling BjØrnson dØde 7. de-

sember 91 og et halvt år gam
mel. Med Erling BjØrnson el 
gått bort en utrettelig kjem-i dølgsmål under den tvangsin- Norge gjør i disse dager 

ternering som rammet ham fra Sltor,e, anstrengelser for å vise per for de bevarende elemen
hans fylte 86-ende år. den øvrige verden hvilket ter som eksisterte i retsstaten 

Marie Hamsun er sterkt enga- høYS>lnnet og humant folk vi 
sjert i det hun skriver, just der- er, og da samtidig selvfølge
for blir leseren også sterkt gre- lig for å kamuflere sine egne 
pet av hennes bok. Den er hen- forbrytelser. Hva gjør så vår 
synslØst åpen, og oppriktig, så- jøssingregjering for våre egne 
vel når det gjelder Knut Ham- flyktninger, alle de som nå er 
sun som når hun snerter borti i Argentina, fordrevet den
«rettsstaten»s fengselsvesen og gang jøssingrømlingene fra 

Norge. Ti modernæringen og 

bondesamfundet som BjØrn-
son var talsmann for - ble 

ikke helt ut den klippe som 

fikk marxismen til å strande 

i vårt land. Skjønt uten bØn-

dilikt i 1945/46. Det er forståe- London kom tilbake med dy- de ne og slike ildSjeler som 
Hg at dr. Langfeldt ikke liker rets meI1ke på sin panne, og Erling BjØrnson hadde vi al
denne boken stort bedre enn I satte terroI1bølge~ i ga~, en 
han likte På gjengrodde Stier. terI1orbølgesom lkke g~r l!n
H.r.dommer Reidar Skau skjæ- garn-redslen~ mye etter" Vare 
rer vel- også tenner over gjen- egnb e 1,_~YCktningerds store for-

. rytbe~ var 8o.t > e sammen 
ferdet fra hans beryktede mter- ed Q. l" k· t f .. . m UlS' lng lempe or 
vJu l mal 1945 da han var ny- N f !iL t' ltd· . .. orges rllue og se vs en Ig-
bakt polItImester l Bergens by. h t tId t .. et et er a an e s reg»enng 

Men det bega seg en sommer-. o 

d . 1946 t l"t" t . hadde ødelagt vart forsvar og 
a~ l a P? lImes er en l deretter rømt over til fien-

le forlengst vært om en hals .. 

Til det siste forfektet han 
ærens bud som bØd ikke å gi 
opp kampen mot uretten og 
for . gj eninnfØring a v hevdet, 

skreven lov og rett og respek

ten for avtalers og grunn
lovsbuds ukrenkelighet. I den-Gnmstad skrev tIl statsadvoka- d t·l d tId . Jø en, . l 'e an som l s-

ten i Aust-Agder om Hamsuns silngfjorden h.adde krenket vår ne den viktigste kamp som 
internering på gamlehjemmet: nøytralitet og bragt oss inn tenkes kan i dagens Norge 

«Stellet er dårlig, urenslig i krigen. For å kamuflere sitt Klang livet ut for herren til 
og utrivelig på alle måter. eget \h.ø~orr~eri, si:t. eget Aulestad .. Sitt s'1n på disse ting 
Dertil kommer at det skal «landssVl'k», satte de sa l!gang . W • 

vrimle av veggedyr ... Det terrorbølgen mot oss NS-I ~lr han uttrykk l en artikkel 
er påfallende hvor han har medlemmer med fengsling, om Knut Hamsun i Folk og 
falt av i det siste, han ser utsulting i fengs,lene, tortur og Land 1958 slik: «Der gis dog 
nå ut som en olding, mens sikytning av våre edlest.e og Krefter som er sterkere enn 
han fØr fengslingen var rask mest høysinnede medlemmer. 
og rØring. Det vil være sør- De som iikke fanltes verdig til vold og politisk forfØlgelse, 
gelig om han ender sitt liv skytning, ble etter en årrek- nemlig åndens makt. Den 
mellom skitt og veggedyr». kes fengsel, stra:ffet med øko- bryter vei forbi dogmer og 

Likevel trivdes Hamsun bra på nornisk ruinering. I dette si- teser og den er det store håp 
gamlehjemmet mot som bak de ste hadde jo jøssingrømlin
tre låste dØrene på PsykiatriSk gene fått moralsk støtte fra 
Klinikk. Og hvem stod bak in- selveste Cihurchill, som i en 
terneringen av oldingen? Jo, det tale erklærte, at alle perso
var herr riksadvokat Sven Arnt- ner som i denne krig h.adde 
zen, han som trakk seg fra em- morta..I"'beidet England, skulle 
bedet allerede hØsten 1946 og straffes med å bli økonomisk -
bommet på guvernørstlllingen i ruinert. Hendingene i 1945 
Trieste i 1947. Men han har da står fremdeles levende for 
jernverket og hytta i Rauland, oss, og de vil ikke bli glemt, 
den han bygget ugenert i okku- hvormeget enn Gerhardsens 
pasjonstiden mens vi andre parole om «ro omkring retts
snaut nok fikk tømmer til tre- oppgjøret» blir fOI1kynt, og 
skoemne. hvor meget m.a..c. enn forsøker 

Og tilbake til Gullregn-boken. å tie oss ihjel. 

som en gang skal se oss alle 

i Kjærlighetens lys under 

hvelvet av Norges fortid og 
rettferdighet». 

A. L. 

Erling B:ørnson var fØdt 19. 
april 1868 i KØbenhavn a v 
foreldre BjØrnstjerne Marti
nius BjØrnson og Karoline 
Johanne Elisabeth Reimers. 
Erling Bjørnson hadde eksa
men fra Jønsberg L,andbruks
skole 1888, bestyrt, senere 
overtatt gården Aulestad, 
kommunemann, medlem av 
Norges Bondeparti (nu Sen-

Det ånder en hamsunsk atmo-
sfære over den fra perm til 
perm. Fru Marie godtar Knut 
Hamsun helt og fullt som den 
han var og er og blir, som han 
også gOdtok seg selv og derfor 
var i stand til å være seg selv 
til siste slutt. Uten å klynke lot 
han seg internere, rØve og for-

J 

Labus. 

Har De betalt 
bladpengene ? 

Hvis ikke ber vi Dem 

gjøre det straks! 

Lørdag 12. desember 1959 

I terpartiet). Foredragsturne 
Amerika 1905-06. Han stiftet 
den fØrste melkekontrollfor
ening i Norge. Erling Bjørn
son var stortingsrepresentant 
1934-39, varamann 1925--27 
og 1931-33. 

I Av o arets 
Ny diktsamling av 
ALF LARSEN: 
En tangkram. Dikt. 
DreyetJ For/ag. 

Også i år kommer dikteren 
Alf Larsen med en liten samling 
lyrilek på Dreyers Forlag. Boken 
ruver ikke meget blant årets 
sværvektere, men så tar den da 
igjen i kvalitet det den manzler 
i kvantitet. For Alf Larsen er 
som vanlig den kresne ordets 
mester, som pløyer dypt der han 
vandrer langs den elskede 
strand på TjØme! Dikteren hØ
rer ikke til dem som må skjule 
en ~ndre tomhet med tåkete 
vendinger. Han er enkel og klar 
i både form og bilder, og han 
har noe å gi enhver som sØker. 
Jeg tror han er Norges eneste 
nålevende lyriker a v ånd og 
sannhet. Han er også høstens, 
tungsinnets og· mysteriets 
dikter: 

Tungsindig suser vinden, 
og min tanke vandrer vidt. 
Hvorfor har jeg vel levet 
og hvorfor har jeg lidt? 
O lange våkenetter, 
hva ble all grublings sum? 
FØder hver utstridt pine 
et nytt mysterium? 

Venner a v ,.Alf Larsens lyrikk 
vil hilse den nye samling med 
glede, og for dem som ennu ikke 
har funnet frem til den, gir 
denne lille, essensielle samlin
gen en ypperlig innfØring i hans 
diktning. Den bØr være det også 
for det Storting som vel nå må 
gi Alf Larsen den . dIkterlØnn 
han fortjener bedre enn noen. 

O.M. 

* 
Babels tårn og 

Noahs Ark 

ANDRE PARROT: 
Babels tårn. 
Syndfloden og Noas ark. 
Land og Kirke. 

nye bøker: 
den og patriarken Noahs ar~. 
samt Babels tårn. 

En bedre ledsager blant hi
storiens gåter enn denne er
farne og kultiverte forsker kan 
en vanskelig få, og han er hel
ler ikke redd for å ta et person
lie- standpunkt på grunnlag av 
det arkeologene har bragt frem 
i dagen. Dertil kommer da at 
han har en utpreget evne til og
si a gi andre del i sine opple
velser og iakttagelser. 

Enig eller ikke enig i de slut
ninger Parrot trekker, så er det 
iallfall uhyre interessant å fØlge 
ham på hans granskningsferd i 
det gamle Mesopotamia, det nå
værende Irak, hvor en fremde
les kan lese ut av jord og sten 
beretningen om den store over
svØmmelse og om Babylons zig
gura t, som er opphavet til den 
gammel testamentlige legende om 
det babels tårn menneskene 
bygget i tross mot Gud. I virke
ligheten, hevder forfatteren, var 
det jo ikke tross mot det hellige 
som lå bak dette store tempel
bygg, men tvertimot en sØken ut 
over det jordiske, slik all reli
gion er det. Babels tårn var ik
ke en truende hånd hevet mot 
himlen, men en bØnnens hånd. 

For den som interesserer seg 
for menneskeslektens morgen og 
de gåter jorden gjemmer, er 
disse små bØker rene perler. De 
er fengslende og fulle av både 
ånd og sannhet. 

O. M. 

HYGGELIG HILSEN 
Vi får mange hyggelige 

brev. Her er ett som avsen
deren ber oss offentliggjØre: 

Til Folk og Land, Oslo. 
Sender kr. 50,- som 'i tid

ligere år til fortsatt abonne
ment på Folk og Land. Ber 
samtidig alle som har bladet 
og som forstår betydningen 
av at vi har det å gi noen 

Vi omtalte ifjor den franske kroner til hjelp i et knipetak 
arkeolog Andre Parrots lille bok hjelp til å hjelpe oss selv' 
«Skjulte verdener fre:n i dagen» Vi bØr også forstå hVilken: 
- som ga en uhyre mteressant l fremrakend red ktØ bl d t 
. fØ· . d t b·d k e a l' a e Inn nng l e ar el ar eolo- h l' å o k·Ø d tt .. an, og pas J nne e e 
gene har utfØrt l de SIste hundre ed å f l·tt kr 
o v o re l - noen oner 
ar, og som har kastet nytt lys > 

h · t· k It . B·b kan de fleste avse. Bladet rna over IS one og u ur l l e- . 
l l d I . d t å f VI ha. Det er vårt eneste ens an. ar er e p or- . . 
laget Land og Kirke kom t pustehull l Isflaten, og det el' 
to nye bind i den serie somm:r midlet til å holde noen av 
planlagt. De omhandler to av de verste hetsbikjene litt på 
de bibelske gåter hvis opprin- avst~nd.. . I 

neIse taper seg i menneskehisto- GJør dIll plIkt. 
riens natt: Den store syndflo- H. Gj. 

:::;Uk sa liuvets uirn antagelig ut. ltekOnsLr'uksJon ifØlge Busink, 

gjengitt i Parrots bok 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO



___ FOLK OG LAND __ _ 
~ ; . , '. Il A V..ø B ~ ~ I G U~~. v ~ S. ~ • 

Deutsche Handelskammer 

,'o ,ht.,~Qrwu'~~"'" 
statutteru; for HandelskamRe d aktør er : 

ODD MELSOM, ansvarUg 
ALEXANDER LANGE 

• :~ f lO:', ' 

! meret bestemmer i § 5: Ordinært 
medlemssk9.p ma SØkes skriftlig, 

~""""""""""""""""""I'" 

HVA VI MENTE 

OG MENER 
Det er i grunnen overflødig for alle de prominente i dette 

land å stå frem i kringkastingen og fortelle om hva de mente 
og hva de mener. Deres gjerninger taler for dem. Og er det 
ikke slik som Skriften sier, at på fruktene skal treet kjen
nes, og at hvert tre som ikke bærer god frukt skal hugges om? 

Og h v i l k e frukter har ikke dette forlorne. og forløyete 
partidemokrati båret!, 

Ta en titt.' nedJ på Stripa, les i avisene om ungd()msban-. 
denesomherjersom ville dyrrundtomkring:'ivårt eget 
eg i de andre europeiske land! Bare en. blind ogavstump~t 
trell under de falske slagord om frihet og demokrati, eUer 

· en norsk historieprofessor, ,kan unngå å se at Jrukten er 
råtten. .-

Og. hvorledes kunne den bli annet etter at alle disse pro-
· Blinente mannjevnt stillet seg ide oppløsende makters tje
neste? For naturligvis er det ikke eplets Skyld at det er 

,råttent, det er gartnerens. Det er alle disse som i dag fur-

og godkjennelse skjer ved sim
pelt stemmeflertall i styret - -

Fort;sa;tt medlemsfort.egnelse: 
Ingeniør F. W. Her.schke,Elek

tro-Agenturen, Jacob Dybwadi9 
gt. 8, Oslo. ' 

A/S Herkules Cor.fektionsfa~ 
brikker, Herrekonfektion, . Thv. 
Meyel1S gt. 72, Oslo. 

Oluf Herlolsens sønner A/S, 
Manufakturwaren . engros, Kr.-
sund N. ..' 
. Norman Hermansen; Agentur 

in Glas u. elektro Artikeln" Dron
ningens gt. 25, Oslo. 
. A. Hesselberg & Co., Chemi
~lienvertretungen. Rådhusg1;. 12, 
~o.>' ..... , .. ;," '". " . 

Fredr. Hessen, Fisch- u. Fisch" 
mehlexport, Alesund.·· 

Direktør F. Heyerdahl, Direk::
tor von Siemtms Nlorsk A/S, 
Rosenkrantz gt. 11, Oslo. 

S. C. Heyerdahl, H)Jaz- u . 
Gummi-Agenturen, Tordensk.101ds 
gt. 6 b, OSilo. 

Oscar Hillgaar, ChristbBum,
schmuok, kUnstl. Blumen, Tvede-

teUer om «hva de mente og hva de mener» som har, handlet strand. 
Kr. Hjelkrem A/S" Fischexport, 

ille, fordi det var lettere å tute med de materialistiske ulver Kristiansund N. 
enn å synge solo, og mere fordelaktig for karriere og penge-
pung å være partidemokratisk sau enn, å være fårehund. 
Det er de' om- og uomvendte materbiiister og folkesvikere 
som bærer skylden for at vår ungdom møter livet uten tro, 
uten idealer, uten ansvar og uten. samvittighet: Og for at 
den går i hundene, som hele den europeiskekuItur holder 

Ved slutten av det første for
retningsir (31. JnB,rs 1,941> tellet 
Det Tyske Handelskammer 1 
Norge 512 tyske og 833 norske 
medlemnler. Vi fortsetter med
lemslisten i neste nr. 

-- -- - - _.--~åa gjøre det. . . ,-- -
La oss. ikke glemme at den ungdom som i dag .stjeler og 

raner, øver hærverk og myrder; ,og dertil-err-u*en;kult&u'. "MartiJl, G~ti 
oppdragelse og' disiplin, vokste oppi de mørkeste år i NOrges"" , 
historie, historieskriveren Skodvins heroiske. år. De er flasket ~~llte 70 år 9 .. ddesemberkj' I dtee 

'. . . . .. . '. SlSte år har enne· en 
opp l presse" krIngkastIng, kInO og revy, skole og hJem med I skuespiller, som startet 'sin 

· løgn .og forvrengninger, med forherligelse aV,vo'd og urett. karriere på Det Norske Teat-
· Den· tid ,og de foreldre som fostret denne ungdom, var de ret, reist med Falkbergets Te

samme 'som skrek på blod og fengsel og eksekusjonspelo- ater som skuespiller og turne
tenger, som ikke nektet seg noe i retning av brutal ubarm
hjertighet, som trådte rett og sannhet. un~er føttene og 
som også var fedre til Niirnberg-«domstolen» og «retts»
~ppgjøret i Norge og andre land. Denne ungdom er vokset 
opp i det land hvis historieskrivning beSØrges aven Skodvin 
og en Sverre Hartmann,' hvis kristendom ligger i hendene 
på den avdøde baglerbisp og hans elev s~udenterpresten, 
og hvis politiske anstendigltet representeres av Dagbll\det. 

leder. 

unge under de flammende fa
ler, fylt av tro, håp og vilje 
til å bygge fremtiden, sterke, 
sunne, glade og asketiske for
kjempere for en ny og bedre 
tid. 

En aastendig sabotør 
Under overskriften 
NEI TIL TYSKE MARK 

skrev S. P e ,t t er sen i Dag
bladet for 14. september 1956 
en oppsiktsvekkende og real 
artikkEd, som . det kan være 
grunn:til å friske opp nå da 
kamJpEm om disse mal'lkene er 
på det !høyeste blant alle «pa
tr~otene» . 

S. Pettersen fryder seg over 
at han var skyldig i det tys· 
kerne hadde tatt ham for! Han 
og hans kamemooll' er enige 
om at de ikke .al tigge om 
tyske mal'lk, men, legger han 
til - de som var uskyldige og 
intet illegalt har foretat.t seg 
og som allikevel ble tatt, de 
skal seJ'V~gt ha, erstatnilng • 

Pettersen skriver <blant an-
net: '.. . . 

UaJIlSet'tpå hvilken måte en 
hadde d~itatt i det såkalte «ille
gale» arbeid, hvor stor eller li
ten innsatsen var, så var målet -
et fritt Norge - og troi!npå at 
det kom, det som hjalp til å 
løfte. Men dernest - og det tror 
jeg hja[p mer enn [\100 annet -
var det vissheten om egen skyld! 

Ikke etter norsk lov,men det 
hertige å være skyldig etter tysk 
lov. Det '-\rari befriende å kunne 
ætte som sonderfange itysk nazi_ 
fengsel, lrunine 'løfte ansiktet mot 
spI'inkelvinduet, slå seg med 
knyttnevene på brystet og juble 
stille «jeg erskyldi:g - jeg er 
skyldig». Og hvor skyldig jeg er. 
TySiklerne kjenner ikke til en 
brøkdel lalV nl!ine «synder», men 
jeg kjennElIi diem:. Det er ikke 
en eneste av TerboVer!s pæ'agra
fer jeg ikke har b~tt, og er det 
det,. så:ville jeg ha b;nltt dem alle. 
Tyskerne' gjorde ret~, dai de 
:Ilengslet meg, jeg var en av Det 

tredj,e' rlkes' . fiender.' , Tyskerne 
ikke bare gjorde rett, de hadde 
rett til å fengtSle meg ...... . 

Og ,så skall vi fOt-lange erstat
ning av Tyskland. Erstatning fur: 
uberett'igetfengsling. Nei så faoo. 
De tyske mark jeg . eventuelt 
måtte få, vil vm-!æ på meg som 
tretti sølvpenger. 

Erstatningsrådet, eller hva det 
nå heter, har i~n hj,emmel til å 
k:neve erstatning på fangenes 
vegtne. Det er antakelig bare en 
bmlkdel av fangene som opprett_ 
holder medlemskap i fang,eorga
nisasjonene.. Og den omfattende 
propaganda de setter i gang for 
å få fanger til å «søke» om er
staJtning tyder også på art; til
slutIliingen ikke er så stor som. 
ønskelig. 

Våre myndigheter bør ikke ta 
risikoen på å ødelegge vårt før
hold til Bonn-'I'egjering,en ved å 
presse denne saken fr-am uten å 
ha undeI'ISØkt den nærmere. Jeg 
antar art; storparten av våre eks-
fanger vil foretrekke å få lov til 
å beholde stoltheten om $in egen 
skyld, og ikke vil skitne seg til 
med fattige ensltatningsmark. ' 

Men de som satt uskyLdig i 
fengseL må seLvfølgeLig få erstat-
ning. 

* 
Ja, dette 'Var! noe annet 

enn adV'o!æart Trygve Wyllers. 
uihold:bare legalisering (i Af
tenposltein) av det - legalt 
sett - ille lOg gale! Sabotør 
S. Pettersen visste hva han 
gjorde: Han ofret seg for det 
ihan trodde! . på, og visste hva 
oklrupasjonsI:nakJtens . i"teaksjon 
måtte bli. Hatten av for ær
ligJmten til S. P~eI1SEID & Co.! 

A. L. 

FN og dets første generalsekretær 
J~ gjør rette vedkommen

de oppmerksom på. dette' av
snitt i Douglas Reeds bok 
«Far and Wide» som er «prin
ted in the City of Oxford at 
the Alden press» med første
utgaven i 1951: 

(who betrayed his country's 
secrets to the Soviet Empi
re) og da den ble stiftet 
under forvirringen i 1945, 
var organisasjonen helt 
åpen for den kommunistiske 
infiltrasjonsteknikk. l dag 
driver den en slags butikk i 
Fifth Avenue, som distribu
erer til hvem som helst lit-

La så professor uten gåseøyne i historie 'med sværegåse
øyne fortsatt fortelle ungdommen på Stripa og de andre 
om den NS..,Ungdomstjeneste som en lykkelig fikk slått ned, 
på det at ungdommen kunne bli slik den er butt. La Dag
bladet fortelle sine lesere, som haster ayst.,dc;i. bu,sserog 
trikker, oD1den forbryterske tyske ungdo~~underHitler, 
'som 'begikk den forbrytelse å reise sitt land av den dypeste 
fornedrelse,som skapte om et folk med den moralske under
gangs tegn på pannen til offervillige idealister me.d tro og 
håp og fremtid lysende ut av øynene. La dette norskdom
mens og de materialistiske idealers blad fortelle den norske 
almenhet om den heroiske seir vesterlandenes materialis
tiske partidemokrater vant over den ungdom som kjempet 
for å bevare Aftenlandet, den seir som etterlot en stor del 
av ,denne fremtidens ungdom på slagmarkene eller i lik
djrllgtme utenfor dedemokratisk.bolsjevikiske fengsler, 
Idre eg slaktepl~sser. 

Så ser vi for oss dagens om-\ 
demokratiserte og «denazi
fiserte» tyske ungdom, som 
betenkelig ligner på Weimar
tidens, med forbryterske ung
domsbander, kirkegårdsskjen
dere og kyniskt( materialister. 

«Da den permanente FN
bygning i New York ikke 
var ferdig, tok jeg toget til 
et sted utenfor byen som så 
ut som en ødemark, hvor et 
enslig skilt varslet «United 
Nations». Det midlertidige 
hovedkvarter var et redsels
fullt sted, som en slags fjern 

teratur full av lærdommer 
om omstyrteise. Hvis denne 
organisasjon skulle bli over
ordnet nasjonene; så ville 
fremtiden i sannhet bli 
trist». 

base i krigstid, bvor .. bare Det er pussig at. in~en har 
baren syntes å være i virk- gjort den. fØrstegeneralsek
somhet. Somm~rfugl-kvin- retær oppmerksom' på 9isse 
ner satt rundt omkring i alvorlige beskyldninger, slik 
klubbstoler, og medlemmene at han har kunnet ta skritt 
av det nye byråkrati, fri- til å renvaske seg. Selvom han 
tatt for skatt og andre av for tiden er sterkt opptatt 
livets ubehageligheter,' - med å forsikre amedkanerne 
slentret omkring uten hen- om at det norske Arbeider
sikt. Det hele bar også den parti bygger på kapitalismen 
for en erfaren besØkende og at Norge derfor trygt. kan 
umiskjennelige atmosfære gjøres til spekulaSjonsobjekt 
aven kommunistisk celle. for utenlandsk kapital, så 

Vi andre? som fremdeles mener hva. yi mente" ser litt 
'. ,annerledes på det, for vi er nå engang barb;uer og for

.brytere. Vi ser for oss Weimartidens bunnråtne tyske ung
dom i storbyene, medgr'ove seksuelle utskeielser, med fyll, 
'håpløshet og forbrytelser. Og på ny ser vi for oss Hitlers 

Vi ser for oss Quislings .og 
Hitlers meget baktalte «uili
formerte» ungdom, som, de 
gode partIdemokrater med 
forakt pleier å kalle den. Og 
vi tenker på dagens ødelagte 
ungdom, som naturligvis il~ke 
er «uniformerb, til tross for 
at selv en åndsslØv kan se at 
den er en eneste grå og dum 
og forvorpen masse av ensar
tede, skinnjakkekledte rag
gare. Aldri har det vært noe 
mere uniformert i dette land! 

Dette er partidemokratiets 
ungdf):tnstjeneste! Dette er 
ftukten av DERES verk som 
i, dag mener og husker i 
kringkastingen! 

Dens 'fØrste generalsekre- kanskje han likevel kan finne 
tær, som også hjalp til med tid til å beSkjeftige seg med 
å skissere dens grunnlov, de offisielle beskyldninger 
var en kommunist som for- som reises mot ham i en eng
rådte sitt lands hemmelig-.l el.Bk bok når jeg nå. minner 
heter til Sovjetsamveldet, ham om saken. P. ltng. 
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Det tapte paradis • 
1 urskogen BA.K KIJLISSENE: 

OG SLIK KOM KRIGEN 
Det underlige musikkens rike l Paragua y 

musikken til å overvinne deres 
medføtte treghet med. Under 
ledelse av et musikkkorps dro 
mennene om morgenen ut på 
Jordarbeid. Med musikkledsa
gelse dyrket de akrene, hugget 
trær, bygget hus. Til musikk spi
ste de middag og med musikk dre 
de etter arbeidets slutt tilbak€ 
til landsbyen. 

Iindianert'arna gikk daglig et 
par timer på musikkskole. Den 
stadige ØV'else sammen med stor 
medfØdt begavelse bevirket at det 
aldri hØrtes en fals·k tone selv i 
kor med tusenvis deltagere. A 

De hvites kolonisering av Syd- utlØPet av de store floder, fordi 
Amerika førte synge riktig var her en slags bor-

Anthony Eden hyldes av Paul Reynaud. Eden gikk som kjent ut 
av Chamberlains regjering som protest mot fredspolitikken. Da 
han efter krigen selv ble premier minister, startet han diet ulyk
salige Suez-angrepet mot Egypt sammen med Israel og Frankrike 

mange misbruk det indre var stengt hvis det da gerplikt, kanskje en ide for Einar 
EN ETTERTENKSOM tyskerne, i verdens øyne. Og med seg, i fØrste rekke utnyttels~ ikke fantes seilbare elver. Gerhardsen? Til fremme av in-

På sine oppdagelsesreiser had- nenlands harmoni. SENDEMANN 
de jesuittene sett at elven Urugu. Blant de enfoldige indianere i 

t ted hadd t ka"n Samtalen hadde vart en g.od 
ay ese en s or ~- S~d-Amerikas urskoger, bemerket 
rakt med farlige klipper og fos- stund. Sir Neville Henderson 

engang misjonæren Franz von gikk Langsomt tilbake til den bri
ser, som hindret passasjen for eu- Zephyris, kan ikke paterne inn- tLske ambassade. Det var en vak-
ropeiske farkoster. 

elrllnå var ikke innkretsningsrin
g,en om Tyskland sluttet, ennå 
manglet Russland fØT den gamle 
konsrtellasjon fra 1914 var gjen
opprettet - -. 

av indianerne til sla,vearbeid. Ko·· 
lonisa1Jorer som hadde innlagt 
seg særlige fortjenester fikk av 
sitt hjemlands regjering «løyve») 
til å opprette «encomiendas» hvor 
vedkommende ble tildelt et an
tall indianere til slavearbeid ,un
der den forutsetning a,t indianer- Bak disse naturens sperringeli 
r.e skulle bli undervist i den krist- begynte de territorier som gjemt€ 
ne tro. Dette system hadde fun- Chiquitos- og Guarianistammene 

legge seg ære med matematikk- ker, varm augustkveld, men han 
undervisning, som Lngen av de følte seg ikke vel til mote. StaJts
innfØdte forstår noe av, men mu- sekretæren hadde snakket så al
sik derimot - - - vorlig - hall'l hadde henvist til 

Siden mars hadde forhandlin
gene med Sovjetsamveldet pågått 
og ·flOr fire dager siden, 11. august 
var den engelsk-franske militær
misjon kommet til Moskva. Gikk 

at den, polske regjering 10. august saken nå i orden eller ikke? Det 
rt t 'l t ti.:lif Da de første jeSuittene trengte inn ge l s or . redshet for kolo- hadde gitt den tyske sendemaJl'ln val' i Russland Henderson hadde \ 

rutene. På samme tid var det i skogene var det til å begynnt; Indianernes finmekanikk, en tungtveiende meddelelse. begynt sln diplomatiiSke løpe-
selve grunnlaget for indianersla- med helt umulig å drive misjons- hO d k b I «Man vikle», slik hadde en ladt bane. Dengang var han 23 år og 

virksomhet. IJndianerne trakk seg an ver segave se og meddele, anse «ethvert tysk ini- dengang hadde en nattlig hen-
veriet. Den mest innbringende 
næringsvei var imidlertil slave· 
handelen, som gikk åpent:. for seg 
selvom den egentlig var ulOVlig 
Borgerne av de forskjellige kolo
nibyer avholdt sIavej,akter hvor
etter Iqyt;tet ble solgt på. det store 
slav'emarked i Rio de Janeiro . 

Det var jesUittennisjonærer fra 
det av IgnaUus av Loyola (f 
1941, d. 1556) stiftede Societas 
Jesu (Jesu Selskap) som skred 

tilbake. Imidlertid la paterne mildhetens diktatur mativ på bekostning av de pol- deIse gjort ham berømt innen det 
merke til hver gang de i sine ske krav i Danzig som <lIl'lgreps- engelske diplomati. Han var blitt 
kanoer sang geistlige sanger, duk- Etterhvert oppdaget paternE handliJng» - og sta:tssekretæren vekket midt på natten - sende-
ket indiane1'lDe frem i skogdypet. indianernes forblØffende bega- hadde videre sagt. at Polens hold- mannen lot sin sekretær si. gjen
Via musikken lykkedes dem å. få. velse fOr etterligning av europei- ning bare kunne være mulig Jlordi nom sin sønn at han hadde hØrt 
kontakt med i.ruliaJ:leme. ske gjenstander. Kvinnene kunne den britiske politikk hadde' gitt en mistenkelig lyd, sannsynligviø 

Snart forsØkte india.nerne å et- på. det nøyaktigste kopiere kost- den polske regjering ubewenset var det en dokumenttyv i huset! 
terligne misjonærenes musikkØv- bare Brabant-kniplinger. El:! f:rIi.het, noe Polen nå utnyttet til Henderson skulle straks, så fOl1-

De læ siste restsrlktig som mulig snike seg bol"t-
elser. rte av pateme, og sang gruppe indianske arbeidere laget . Det var ikke så meget stats- over korridoren og så, fremdelee 
snart med stor begeistring van- sogar et aldeles utmerket orgel et- sekretærens argumen,ter som had- uten l~ gå opp troppen, mens 
skelige flerstemmige koraler. Fra ter europeisk m ........ "ter. De· gra- på --"eman~""". skulle k~~e ned-.,.~. de gjort innltrykk den æige ""'"J.U u.,'u ""u ..... 
denne forening gjennom musik- verte figurer i metall og skrev av enge1stkma:nn _ du gode Gud over ovenfra. På dette vis måtte 
ken ut.c;prang denne stat! Ikke messebØker, slik at ingen k.unne hvorfor var man diplomat? Et~ de ubetinget knipe inntrengeren. 
minst av hensyn til samsangen si hvilket var det trykte og hvil- hvert argument var det i et gun- Henderson var på benene i ett 
sluttet indianerne seg sammen ket det skrevne eksemplar! De stig øyeblikk alltid mulig å be- nu, og etter fomkrifte;J.e SIlek 
som hittil hadde levet spredt i av indianerne fremstilte trompe- SIVarIe med et annet. Men det var han seg lydløst bortover den bek'
skogene. Først slo et par guaram- ter lignet fullkPmmen de fra roen i herr von Weissackers al- mørke konridoren. Han traff 

samfunn på ideelt, religiøst, mu- familier seg sammen ien landsby, Nlirnberg, og deres klokker sto vor SIOIIl1 fikk ham til å lytte et- imidlertid ikke på noen tyv. Si 
'kalsk unnI t ter vendte han seg i mØTket mot 

inn mot disse ting, og inne i ur
skogen og på slettene i det øst· 
lige Syd-Amerika,vesentlig på 
begge sider av Uruguay-floden 
skapte et uforglemmeldg stats· 

Sl gr ag. som jesui tene ga navnet Doretto ikke tilbake for de berømteste - -. 
Kort etterpå oppsto videre de Han søkte etter uttrykk for å trappen, og plutselig hadde ha. 

Denne forunderlige staten som Augsburgerverk. presisere statssekretærens hold- den sikre følelse av at det stod 
ks ste kristne indianersammenslutillin- Sl d sk f e i ne i over 140 år på felles- . ikt arbei e a fet indianer- Iling fOll" seg selv. Dessuten treng_ noen forall'l ham. Øyeblikkelig 

skapets prinsipp og uten anven. ger st. Ignacio, ltapua., og st. ne en stor fornØYelse, og de var te han den f'Or den beretning avleverrte ham: en rett venstre ay 
delse av vold eller terror - eller Anna, alle beliggende ved Paranas helt med, Illår det gjaldt Il lage som han måtte sende telegrafisk beste sort mot den formodede 
berikelse for administratorene _ midtre lØP. Av denne grunnstam- ting som skulle tjene til å for- til Londo!i'l: om denne samtale. skikkelse dbran seg, og med ut
vil til verdens eIIld.e beskjeftige me av indianerlan.dsbyer utgiikk skdønnedereslfester/utsInykke kir- Han fant (som det fremgår av merket resultat, for etter lyden 
mange mennesker som en mani- Paraguays «reduksjoner:), som kene etc. Paterne oppnådde ved hans beretning gengitt i den en- å dømme sank en svær mana 
festasj'olIl! av drømmen om et pa- snart omfattet store deler av det sin kloke og ikke påtrengende' måte gelske blåbok) «calm» (ro) ikke sammen foran ham. «Jeg har 

radis på jorden. Stifterne av in-
nåværende Argentina, ParagUay (Forts. s. 8J. tilstrekkelig nei, tyskeren ham» skrek Hendersan begeistrret. 
Uruguay, Chile, Brasil og Bolivia. hadde fremfor alt vist detach- «Lys!» T'jenerne kom med lys, 

aianerstaten i urskogen- skri-
ver Rene Fiilop-Miller - forfat
teren aV den berømte bok «Macht 
und Geheimnis der Jesuiten» 
Berlin 1929 - gikk helt fra be-

I dette selsomme rikes blomst- ment». og Henderooi'l' som nettopp hadde 
riill.gstid fantes det ialt 31 slike Hadde dette fritialende sprog vært så begeistret stod der noe 

gynnelsen ut fra den riktige er·' 

«reduksjoner», hver med tre til 
seks tusen mennesker. Det samle
de antall innbyggere i denne stat 

kjennelse, at et sant «Kristi rike var omkring 140 000 meIlilleSker. 

på jorden» bare kUll'lne grunnleg
ges blant ville indianere i tette-

* 
Så å si alt liv og all virksom-

ste urskogen og med streng ute- het i Paraguays indianerkommu
lukkelse av europeiske kristne! ner foregikk til musikkIedsagelse. 

De geografiske forhold- kom je- Allerede klokken 5 om morgenen 
suiterpaterne til hjelp. De span- kalte trommehvirvler folket til 
ske kolonister som opprinnelig kirke hVior det ble holdt gudstje
var dradd til det sydøstlige ~d- neste nied sang og instrumental-

musikk. Indianerne var av natur 

_d_e_a_ll_ti_d_ba_re_S_l_åt_t_s_eg_n_ed __ V_e_d_arbeidssky. Men paterne brukt€/ 
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Amerika for å lete etter sølv had-

Jesuiterordenens stifter 
IGNATIUS av LOYOLA 

ikke sin hensikt? Ville det ikke ubehagelig til mote, for manne. 
hjelpe til med å løse krampen? som lå der bevistløs foran ham. 
Men hvorledes ville det bli for-, var ikke tyven, men hans høye 
stått i London.? Hend€ll'SOn visl>te sjef i egen person., den britiske 
jo utmerket godt at for herrene sendemann hoS' den ruSlSliske tsac 
i Utenriksdepartementet og herr - -. Hva dokumentiyven an
Vansittart dreiet det seg like lite gikk, så oppdaget man. art det var 
om Polen og Olm de derboende en katt som hadde frembragt 
tyskeres skjebne som det hadde den rn.i.stenkelige. lyd. Den Val" 

bekymret! dem hvorledes det gikk I ved et uhell blitt låst inne i et 
:med tsjekkerlne. Det dreiet seg værelse. 
bare om «to stop Hitler» _ å Ja, dengang hadde ma!Il vært 
gjØTe en brå ende på den vok- ung og frisk og det hadde ikke 
sende tySke makt, og England bekymret ham at ondsir.nede kol
var bestemt på krigen. leger hadde hevdet at det dOC 

Det gjaldt bare å skyve skyl- var en dårlig start ror en dip
den for denne krig som en var be- lomat å begynne et slikt ta1I-
stemt på over på the German&, ........ 1. 
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Giæver Med Sam • I A.Iaska Krustsjov understøtter 
iNasser i Suez-kanalspørsmålet 

Jegeren, gullgraveren, sjømannen, Alaskaforskeren, billedskjæreren og 
nordmannen som i 1945 havnet i «de gode nordmenns» lenkegjeng 

'Og opplyser at han ingen befatning ville ha med de 

,zionistiske ledere under Amerikabesøket 

Vi har tidligere omtalt det besøk som president Nas
sers tillitsmann major Salah Salem for kort tid siden avla 
hos Krustsjov i Moskva. I nedenstående beretning forteller 
Folk og Lands Kairo-korrespondent Omar Amin von Leers 
nærmere om dette møte, som naturligvis ikke er omtalt i 
den ensrette de presse i vesterlandene: 

Major Salah Salem, en av 
Gamal Abdel Nassers med
kj empere under den egyptis
ke revolusjon, er i visse vest
lige aviser flere ganger be-
tegnet som «falt i unåde». Til 
tross for dette ble han betrodd 
ledelsen av det store forlags
hus «Dar "el Tahrir» og ble 
sjefredaktØr for den offisiel

.le avis «Gumhuriya». Etter 
oppdrag av president Nasser 
flØY han ved månedsskiftet 
til november til Moskva og 
hadde der en samtale med 
premierminister Krustsj ov, 
som varte fire og en halv ti
me. Krustsjov sa til ham at 
Sovj etsamveidet på alle om
råder ville fortsette sine hjel
peytelser til Den forente ara
biske republikk, og ville også 

som tidligere levere våpen. 
Det så med sympati og inte
resse på enhver sØknad fra 
Den forente arabiske repu
blikk om lån til finansiering 
av annet byggeavsnitt av As
suandammen og ville også yde 
lån til industrialiseringen av 
Den forente arabiske repu
blikk. Med dette er visse in
ternasjonale bankkretser, -
som vil gjøre innvilgelsen av 
lån til Den forente arabiske 
republikk avhengig av oppfyl
lelsen a v Israels meningslØse 
krav, vist tilbake. Man trenger 
ikke lenger deres penger for
di man kan få de nødvendige 
midler fra Russland. 

Krustsjov uttalte seg Skarpt 
for Den forente arabiske re-

Forls. side 7 
H1emmefromkarenes krig mot Giævers utskårne g1erdestolper 

materielle kår, ble kalt Alas
kas apostel. Guvernøren i 
Alaska ga Fader Duncan til
latelse til å bygge opp en by 
for indianerne på Annette Is
land, aller sydligst i syd-øst 
Alaska. Dette var indianernes 
reservat forat de kunne hol
des unna de hvites uheldige 
innflytelse, altså atter et slags 
Apartheid, som når det be
drives i Syd-Afrika - forti
den så sterkt opprØrer Alger 
Hiss's kolleger i Norge. 

Blant tenkende mennesker Trondheim og Sam. Giæver 

Duncan pekte ut tomter for 
de forskj ellige bedrifter og 
anlegg i denne sin by for in
dianern:e, Metlakahtla. Han 
var en meget god misjonær 
og levet bare for sin gjerning. 
Hans offisielle misjonærvirk
somhet fikk en karakteristisk 
avslutning. Fader Duncan 
visste at for indianerne var 
alkohol som olj e på ilden. 
Derfor ga han ikke indianerne 
vin, i nadverden. Selvsagt vil
le ikke en slurk altervin i 
form av Malaga beruse dem, 
men han ville ikke på denne 
måte gi dem smaken .. Dette 
ble tatt ham meget unådig 
opp i det misjonsselskap som 
hadde sendt ham ut, og som 
hadde profitert på hans sto
re suksess i et misjonsarbeid 
som før Duncan kom hadde 
vist seg håpløst. Han ble 
sparket ut av stillingen'. Fak
tisk Qg prakisk betydde dette 
intet for Duncans misjonB
arbeid. Han" ble hos ,india" 
nerne og han døde hos dem. 
Nordmannen John W. Aret
ander har skrevet en bok om 
denne uforglemmelige Dun
can: «The Apostle· of Alaska. 
T.p.e story of William' D'Ilncan 

VÅre fAløe 
I «Frontkjempernes julehefte 1942:. henter vi noen vers 

av Kjell Dreye r: 

som følger med i bøker om fra Rognan i Salten. 
annen verdenskrig - er det * 
en stigende forundring over Om Giævers opplevelser i 

~rr: ~~~e~~eefe~~O~~~~t-J:;~:PP~ii!v~~, 0X:}ø!~~~~ 
OkkupaSjon av Norge. Særlig Alaska-forsker og billedskjæ
den store freidighet ved drl- rer bragte vi en hel del i Folk 
gjøringen:. i 1945, da man i og Land for nr. 5-58. Vi skal 

.Fra tundraem isnende Øde 

mot SØT til Det svarte hav, 

der hviler de unge som dØde, 

under sin snødekte grav. 

avledningsøyemed -,- støttet denne gang gå med en hare
De stupte med Norge i hjertet, av fremmede bajonetter og labb over det onde i denne 

De reiste avsted rore helter 

med Norges sang i sitt bryst, 

mot menneskebØlgen som velter 

jra øst mot vår egen kyst. 

og hvisket i dØden dets navn. med nasjonalt påskudd - la verden. De 12 «smØrgås:. som 
vårt lands kanskj e beste sØn - kom til hans hj em Tyrimo Vi sitter ig1en med vår smerte, t 
ner og dØtre l lenker og fØrte star et nokså barskt, idet de 

of Metlakantla», "-~ , 

JdHN,W.ARCTANDER og hele det såre savn. dem frem for offentligheten skar nesene av hans figurer 
som skyldige i cforrederiets rundt eiendommen, se illu- praktiserte som advokat. Han 

Men aldri kan ~toltheten rokkes, epoke» . . . strasjonen, men siden ble de var ogSå en original. Han var 
meget snillere, etterat denne jernbaneselskapets advokat. 

og minnene ikke dØ. Man kan ikke parallellisere deres deltagelse i «Norges En kone hadde fått en kost-
Nd ringes de sammen Og flokkes denne behandling med tys-, krig:. var fullbragt. Ja det bar ku overkjørt, men tapte 
om tuer på steppens snø. 

De 1cjennes så levende nær oss 

kernes behandli~g av de nå så I var som den dynamisk~ tid saken mot selskapet. En dag 
ster~t erstatmngskrevende krevde heroiske handlinger I traff Arctander hepne på ga-
patrloter. For skal man tro av våre landsmenn: En nå- Fo.r... øtde 6 
disse, har de ved svære, ille- værende stortingsmann der
gale bragder under okkupa- oppe fra kom etter Giævers 
sjonen vært en krigsforkort- arrestasjon inn på Tyrimo og 
ende faktor mot okkupasjons- tok radioen. Selv hadde han 
makten, som imidlertid etter gjort det som smukt og lov
Haagerkonvensjonen hadde Hg var av IKKE NS-folk: Han 
rett og plikt til å oppretthol- hadde bistått tyskerne med å 
de ro og orden, og derfor måt- selge for tusenvis av kroner 
te gripe inn. Imidlertid tok gode landbruksprodukter til 

i julestemningens fred. 

Det er som om karene ser 08! 

og vil feire 1ulen med. 

tyskerne ikke sjelden feil. De deres tropper. 
arresterte folk som praktisk Fra et gammelt foto-album 
talt intet hadde foretatt seg. viser Giæver meg billeder fra 
Slike uskyldig rammede skal kongefamiliens besøk hos 
selvsagt ha erstatning. .. hans onkel på Alteidet i 1906. 

Jeg minnes fra Vollan i Vi gjengir her et bilde av vår 
Tr?ndheim en gang da !trist nåværende konge, hentet fra 
umformerte, men sterkt vep- albumet. 
nede såkalte «smørgås:» brag-
te inn en lenkegjeng av kvali- ALASKAS APOSTEL 
tetsnordmenn i Nasjonal Under sin Alaska-tid traff 
Samling. De var under over- Giæver Fader Duncan, som på 
førsel fra Falstad til Akers- grunn av sitt sanne kristelige 
hus. Blant dem var to eldre misjonsarbeid og geniale ar
gentlemen, men lØver for beid for å bedre indianernes 

Kong Olav fotografert som barn 
pd Alteidet hos Giævers onkel 

i 1906 l Herren, av de beste nordmenn I 
jeg kjenner: Jac. Skylstad - ---:;Lø;-:-r--::d:--a-g--:l:::2=-.--:d=-es-e-m--=-b-er--l-=-.r;a==-----FOLK---oa"--LAND--,--
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Riksdagsbrannen - Med Sam Giæwer 

(Forts. fra s. 1) 

frem et så rikholdig kildemateriale at det helt slår 
i stykker den gigantiske propagandabygningen. 

Dette siste gir en håp om at det bilde som ytter
verdenen gjennom hetspropagandaens mestre har fått 
av Tyskland i årene 1933-45 også skal kunne revi
deres ved at folkeforgiftningens mestre blir avsløret 
på samme drepende måte. 

Og ingen kunne vel ane at 
det av Neumanns sprintløp 
til pOlitistasjonen. 'V'ed Bran
denbur'ger Torskulde skapes 
en ny riksdag,shrannlegende 
og at det a,v Neumann selv 
skulle oppstå «en mann ved 
navn Waschillisiky». 

Den suverene forakt for 
I de to tildligere artikler har me inn på den fingranskning fakta som er lagt for dagen 

vi . på basis av den i ukebla- gjennom hvilken Oberregier- avhisiJorieforfalskerne, på:vi;.. 
det' «Der Spiegel» offentlig- ungsrat Tobias ved hjelp av SIeS også av Tobias når han 
gjorte serie, hVior Oberregi- vitneir og autentisk materiale kommer inn på «de fOirsvund
erungs'rat Tah ias legger frem påviser uvederiheftigheten av ne dokumenter». Her inntar 
resultatet av sin mangeårige den Bonnfmansierte forrsker- politiets første forhørsproto
kildeforskning, påvist hvor- rapporten. Et par ek:5'empler koll med van der Lubbe en 
ledes den av hollenderen van kan dog belyse fremgangsmå- vese:ntlig plass i den vanlige 
der LUlbbe alene og på eget ten. historieskrivning. Ifølge denne 
initiativ anstiftede brann, av I politirapporten om bran- skulle van der Lubbe i den 
Kominterns propagandister nen omtales et av de første stenogtrafisk opptatte forklar.., 
med velvillig assi1stanse av øyenvitner, en ung mann i ing ha avgitt .' uttalelser som 
vestmaktdemokratienespresse kortstøvler, som aven pa- Var gravevenide for nazistene, 
samt politiske og kulturelle trulj~enide loonstabeil. bLe hvorfor disse politiprotokoUer 
forgruurmsfigrwer bl~e forvand sendt fur å varsle den nær- ble omihyggelig ødelagt. Denne 
let til en «ildgjerning av de meste politistasjon ved Bran- opplY'sning, som først ble la
nazistiske forbrytere». Av det denburgerTor. Dette vitne, getav fonatterne ti[ brun
overveldende, i mi!nste detalj som siden forsvant ut av det bøkene, går gjennomgående 
gjennomtrengende materiale synsfelt ,propagandamakerne igjen i alle de redegjørelser 
som Tobias legge,r frem, kan i Paris hadde, ble av disse som etter krig'en er blitt 'pub
det være av interesse å be- ,heks€iIDestre giltt nytt liv og lisert om riiksdagsibrannen og 
lyse h~orledes autoriserte for- skikkelse som den sentrale naturiligvis også i den offisielle 
skere helt til de siste år har figur i mOI1dbrannen. Han ble utredningen av den fOlTan 
tatt vare på den vitenskapeli- gitt navnet Paul Wa'schinsky nevnte dr. Richard W'Olff, som 
gesannhet. og utnevnt til SA-mann med er blitt spredt i hundre.tusener 

li er stod laksen tett i gytetiden 

(,Of't.J. /rA." 5). nerbarna tok laksen med 
for hendene og hev den på land. 

* 
ten og Jovet å ta saken 
henne,Nu vant hun.Når Arct
ander opptrådte J.or skranken 
hadde han alltid lom:rp.en full 
av gulldollars. Som han så et
terhvert kastet på rettens 
bord som bot for sterke ord 
og uttrykk. 

I Bonn finnes det en «For- intim kontakt med SA-leder- av eksemplal'er i Bonn-repu
bundstsentral for heimbygds- ne grev nel1dorf, Kalll Ernst blikken og. som anViendes som 
tjeneste», sam sorterer under med flere, samt knyttet etter undervisningsmateriale i sko
innenrilksministeriet og som oppdrag av Goebbels, G6ring lene. 

Som 70-åring tok Arctan
der i 1914 norsk juridisk em
bedseksamen. 

LAKSEN I ALASKA 

Sam. Giæver forteller om 
de umåtelige laksemengder 
og de forskjellige laksesorter , 
hvorav King Salmon er den 
mest velsmakende kanskje .. , 
De andre heter Steelhead, 
Dog Salmon, med herlig, rØdt 
kjØtt men fælt utseende, Ko-
ho, . og Hutripback. i. ;.,<c . 

Da Giæver var der brukte 
hermetikkfabrikkene en lake 
som Ødela meget av den ned-
1agte laksen: 35 pst. sukker 
og Em mengde salpeter. 

Før laksen gikk opp i elvene 
- sendte Forester Service ut 

Giæver bodde en tid i byen 
Ketchikan - «First Port of 
Entry» , Alaska. Her gikk det 
en bro over elven. På broen 
sto det tett i tett med hytter 
- cabins - som var bortleiet 
om vinteren til folk som bl.a. 
arbeidet på hermetikkfabrik
kene om sommeren. De firte 
snøret gjennom et hull i gul
vet og' vips dro man en pen 
laks opp på hyttegulvet. 

Engang så Giæver hvordan 
tre sjuktsere drakk dram. 
FØrstemann tok drammen i 
munnen, ristet på hodet, men 
svelget ikke, han sprøytet 
drammen inn i munnen på 
nestemann, som ogSå lot den 
gå på samme måte videre til 
ttedjemann,som svelget den. 

KanSkje dette var en tan
ke for den norske alkohollov
givning, siktende på måtehold 
og til fremme av den demo
kratiske, såkalte samkjenSle? 

A. L. 

«har til oppgave å befeste og etic. farbindelse med ihollen- Dr. Wolff beklager at det 
forrdype den demokratiske og deren van der Lubbe, og fikk ikke lykkooes ham å oppspore 
europeiske tanke i det tyske ham til å tenne på riiksdags- et eneste eksemplar av de syv 
folk». Den utgir bl. a. uketids- huset - etter at SA-menn på kopier som politiprotoikollen 
skrilf,tet «Das Parlament», med forhånd hadde preparert in- opprilnnelig ble utskrevet med: 
bilag «Fra politikken. og tids- ventIaret medbenzin ,Pg. andre «de er sY'Stema.iiskød~agt av 
hilstorien». Den 18. januar bmnnstiftalseslllIidler - hvor- nazistene». På dette får han 
1956 offentliggjordes her 'et etter han lot seg ta til fange. nå svar av Tob~as, sam frem
oppsett under rubrikken Denne legende ble skapt i holder at Wolff neppe *an ha 
«Riksdagsbrannen 1933, en Miin~eiOIbergs laooratO'lium av gj'Ort større anstreng,elser, for 
!forSkningsrapport» av dr. Ri- en fra Tyskland i 1933 rømt «stadig eksisterer ikike bare 
chard W'O l ff. Denne viten- journalist ved navn Harry kriminalpolitiets protokoll, 
skapsmann, som emigrerte fra Schulze-Wille, SOIm etter kri- men også ankJa.gesikriftet og 
Tyskland i 1938 og ble britisk gen er vendt ti!llbake til Tysk- dommen foreligger ~ full sten
statsborger, hadde i 1955 fått land, ihvor ihan nå fungerer dig tekst. Dertil er fremdeles 
i oppdrag av Forbundssentra- som «riksdagsbrannspesialist» mange av de i proses!sen del
len ~ B'Onn mot et høyt hono- sammen med den fra Niirn- tagende kriminaltjenestemenn 
rar 'Og med assistanse av de bergprolSessen kjente angiver og jurister i live, selv om de 
vesttyske myndigheter endelig Gis e v i u s. Det var denne av dem 'som har overlevet 
å oppklare hemmelighetelIl Paul Waschinsky som etter redslene i de russiske inter
med riksdagsbrannen. Dette fuUendt verk «sporløst far-I neriJngsleir.e ikke er altfo·r iv
'Oppdrag har dr. Wolff utført svant» etter at han hadde rige etter å snakke om riks
på det vis at han praktisk talt varslet politistasjonen. dagsbrannen. Deres protokoll
utelukkende baserer sin ut- Toibias avslører hele denne antegnelser kan man imidler
redning på det forfalskede gigantiske bløff og opplyser tid uten vanskelighet sette 
materiale og den legendedan- fantasifiguren Wascihinsky i seg illIn i i Fo~bundsrepublik
ne1:se som ble pil'odusert i alle dens bestanddeler. Sam- kens jus<tivf'Orvaltning!» 

arbeidsgjenger som sprengte ~~~"'" 
elven ren for hindringer. De 
ødela herunder titusener av det falskespeilhilde som er 
store ørreter som spiser stillet opp !ljor tyskerne etter' 
lakserognen. krigen ers1ått sønder og sam-

* 
Laksen gikk ofte opp i slike men. 

mengder at man ikke kunne 
se elvebunnen. Engang så ERNST TORGLER BEKREF-
Giæver på en liten strekning TER EKTHETEN. 
av elven tre store svartbjør
nersom fisket laks. India-

Miin7Jenbel1gs komilnternsen- tidig påviserihan hvorledes Og - politipil1otokollen med ærlig forsker som ville ta fatt 
tral i Paris og som ble spredd «det spor,løst forsvundne vit- det første forhør av van der med vitenskapsmannens ob
gjennom de såkalte brun- ne», som disse historieskri- Lubbe,som i henhold til hi- . jektivitet. Men ing~n har vært 
bøken€!. Hele denne av Bonn- vere har bygget legenden opp storie,skriverne «systematisk innstilLet påå få frem sann
l'epUibHkken. finansierte utred- på, ingenlunde f'Ol1svant. Det er øddagt av nazistene» of- heten. De nå .offentHggjorte 
ning vrimler - fremholder annet øyenvitne ved brannut- fentliggjøres nå av Tobiias i avsløringer har hatt en slik 
Tobias - av lett påv~selige bruddet, studenten Hans F16- «Der Spiegel»! Den bestyrker sj'Okkviil1k:ning.iBonn-politik
feil 'Og uriktigheter og «hører ter - der fungerte som ;00- !hva de to forhørsledere, kri- ken, at en gravliknende taus
til det mest naive som noen- vedvitne - er i denne stund minalkomm~særene Hei,srg og het il1åder innen de i politik
sinne er skrevet om l1iksdags- dosent·~ Bremen og han inn- Zirpins såvel under ed under ken og kulturen toneangilven
brannen». rømmer i dag at han under riksreiltergangen, som etter de kretser, !hvis eksistens helt 

Men denne 'Offisielt stemp- politiette:rforskning,en og i vit- krigen, har bevitnet, at van hviler på det løgnens funda
lede helt missvisende utred- nerummet under riksretts- der Lubbe alene og uten med- ment som er bygget av notor
llJing danner grunnlaget for I prosessen hadde flere samta- hjelpere tente pårilksdags- iske historiesvindlere. Selv 
undervisnihgen i skolene og. ler med ham. Hans navn var brannen. Dagbladets megetskrivende 
den har igjen i tur og orden' Neumann og han stod den Det k!ildemateriale som Bonn-lkorrespondent er taus 
JÆitt opphav til talMke «~ hele tid. til forføyning som re- Oberregierungsrat Fritz 'IIo- på dette punkt. For den f'Ore
({umentaI'isik!e» skildringer de servevitne hvis hans utsagn bias 'har fått fTiem og som t liiggende utredningen om rms
siste :år både i den tyske og skulle være på:krevet. Da han hVier eneste detalj føyer seg dagebrannen har vDst at før el
i den utenlandske preSise. hadde miln:dre å berette . enn sammen til et knusende slag ler senere seirer sannheten 

6 

Det er umulig her å kom- Fl6ter, bJe så ikke tilfelle. mot den flommende historie- over løgnen, og at man har all 

FOLk OG LAND Lørdag 12. desember 1959 
forfalslkning, har selvsagt ,stått grunn tH å frykte for det jord
til f'Orføynilng for hver eneste skjelv som blir følgen når 

Interessant i forbindels'e med 
.Oberregierungsrat Tohias' kri
tiske analys.e er et brev som 
Ernst Tor g l er - lederen 
for den kommunistiske riks
dagsgruppe i 1933 og tiltalt, 
men f.rikj ent ved riksretten i 
Leipzig ·for delatktighet i riks
dagsbrannen - har sendt «D~ 
Spiegel». Torgler, som i sin 
sin tid var «idealistisk kom
munilst» , men som i 1936 for
l'Ot partiet og nå visstnok til
hører sosialdemokratene, skri
ver bl. a.: 

«Jeg er meget glad over at. 
det dog synes å ha lykkes å 
løse den beryktede riksdags
branng;åten, og jeg fylles sam
tidig med en s'lags bister til
fredsstillelse over at . et t>peil 
(Spiegel) holdes trem. for de 
mange pseudo-hisltorikere og 
kolportasje-skribenter, som hit
til har focsøkt seg på dette 
tema. 

Uventet meget alV dokumen-
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:Krustsjov og Nasser l Vestlandsfanden· 
personlig 

BAK KULISSENE: 

"ørta. trw .. ,). 
publikks rett til å nekte skip 
fra Israel gjennomfart i Suez
kanalen, og meddelte også at 
en masseutvandring av jøder 
fra Russland til Israel ikke 
ville bli tillatt. Han bemerket 
forØvrig i den forbindelse at 
russiske jøder som tidligere 
var reist til Israel, nå flyktet 
ut av landet igjen og an
strengte seg for å få vende 
tilbake til Sovjetsamveldet, 
fordi levevilkårene i Israel var 
for dårlige. Nikita Krustsjov 
betonet at han under sitt opp
hold i USA hadde avslått all 
forbindelse med og alle sam
menkomster med zionistiske 
ledere: «Vi har ingen interesse 
av dem og ønsker overhodet 
ikke å interessere oss for 
dem». 

Samtalen mellom Salah Sa
lem og Krustsjov kom så inn 
på den meningsforskj ell som 
er oppstått i forbindelse med 
Irak. Salah Salem sa: «Jeg 
tror at brevvekslingen nylig 
mellom president Gamal Ab
del Nasser og Dem har gjort 
slutt på den forbigående kri
se i forholdet mellom Den for
ente arabiske republikk og 
Sovjetsamveldet. Men impe
rialistiske og zionistiske kret
ser, som stadig forsøker å så 
splid mellom de to land, gjen
tar likevel stadig at forbin
delsen ikke er så intim som 
tidligere. Vær så vennlig å gi 

eksistere fredelig ved siden av 
hverandre» . 

* 
Under denne 5-spaltede 

overskrift vær 31. o~taber et 
Det er all mulig grunn til helsides inteæ:vju i Dagbladet 

å notere seg disse opplysnin- med «sendei/..etidar og lands
ger i den interessante beret- kjent radiokåsør» Arthur 
ning fra Kairo, ikke minst Klæbo i Norsk Rikskring
her i Norge, fordi Israel i si- kasting (s,ignert Bj. G.) 
ne bestrepelser ogSå søker å Et i sannhet freskt og mes
trekke norske skip inn i den terlig intervju. (Forøvrig av 
eksplosive politikk i det nære en av våre i sin Hd mest be
østen. Det er tydeligvis inn- gavede fø:r'krigs-ungdomslede
trådt en ny vendig i verdens- re). 
politikken i dette avsnitt hvor Det mest bemerkelsesver
vestmaktenes zionistiske poli- dige ved sunnmøringen Klæ
tikk på ny truer verdensfre- bo's f'riske svar er hans ut
den. Norge skader bare seg taleiser om Schweitzer-kultu
selv hvis det lar seg bruke som sen. Han forteHe'r at han selv 
en brikke i Israels farlige har vært i Afrika, til og med 
spill i tider da selv Israels i Lambarene og sleItt Sdnveit
allierte fra Suez.,.overfallet, zerbyen og «det er dårlige 
Frankrike, avvikler sine isra- greier», sier Klæbo. 
elske forretninger. Korre- «Hva for noe?» sier den 

(Forts. fra s .• ). 
slag. Sener-e badde han stadig 
gått vider;e på en glimrende løpe
bane, han hadde fått orden på 
orden, kongen hadde adlet ham 
og hadde if!jor også gitt ham 
storkorset av St. Michaels og St. 
Georgsordnen, men intet av det
te kunde hjelpe ham ut over det
te at ham ikke lenger følte seg 
voksen for det uhyre ansvar ved 
stillingen her i Berld;n. De arbei-
det mot en ny krig i London, en 
krig som dette Danzig og denne 
pols.ke korridor måtte gi påskud
det til. I privatsamtaler hadde 
han selv sagt at det vsrr klart at 
Danzig igjen måtte komme til det 
tyske rike og at forbindelsen 
mellom Øsi-Preussen og Riket 
igjen måtte gjenopprettes - men 
hvorledes skulle man få krigs
hisserne i London med på det? 

spondenten peker uttrykkelig forbløffede intervjuer. 
på at en i Kairo er av den «Eg seier at heile Sohwei;t- gjOir't i Lambarene og det den 
oppfatning, at den norske zermyten er bygd opp på re- norske misjonen har gjort i 
gesandt i Tel Aviv _ Per klame. Berre vIent, så skal De innre Kamerun! Det er andre 
Vennemoe, blir satt under sjå at andre og seier det». I greier. Og det står og fell ,itkkje 
press av den israelske regje- Intervjueren synes lam- med ein berømt basunblåsar 

slått og må spøne om de't vir- eller orgelspelar. Men ingen 
ring. for at han skal få den k N·· I dr dO. cl rsk 
norske regjering til å under- elig er . obelpns-vmneren ~~ e om a gl en no . e 
støtte de israelske krav på han snakker om? Og ma~en m~sgonen nokon Nobel-pris». 
gjennomfart i Suez-kanalen. som oppga en lys~nde ~arnere «Men SIEnde medisiner til 
Når Sovjetsamveldet nå tyde- ?g .begravde seg 1 Afnka fo~ Lambarene .... Kvifor heller 
lig har gitt sin mening til I a gjøre godt mot m. enn. eskene : ikkje gje medisinen til våre 
kjenne, er det ikke farefritt «Begra;:,d seg. !fan! I Lam- eigne landsmenn dernede, som 

å d o to. ·11 .b k barene sag eg oerre nokon har bygd sjUkehus av mykje 
p enne ~a e a SPl e . a - elendige bølgeblikk-skur høgare o;;tanJdard enn Schweit-
menn ved Sjakktrekkene l den S ulik cl t S h·t h? Erik 
'internasjonale politikk om arna Il e c wel zer . ar Zeæ'S. » a. 

denne ildsfarlige sone. 

en uttalelse om Deres opp- BRUK RESTEN AV ARET 
fatning avf6rholdet».tn' også fcordnemed blad-

Krustsjov svarte: «Våre for- penger og litt ekstra støtte til 
bindelser med Den forente Folk og Land. Det hjelper oss 
arabiske republikk er like go- utrolig meget at våre abon
de som tidligere, dengang da nenter er tidlig ute med abon
Egypt under angrepet fra de nementsfornyelsen. Kanskje 
tre makter befant seg i en du som leser dette også har I 
vanskelig situasjon. Jeg vil en mulighet for å skaffe oss 
også gjerne ha sagt at da ag- en ny abonnent? 
gresjonen mot dere fant sted, 
var våre sympatier og hele 
sovjetfolkets sympatier på det 
egyptiske folks side i dets 
kamp for frihet og uavhen
gighet». 

På spørsmål om den stadige 
inngripen fra Kairos side mot 
innenlandske kommunister 
hadde forårsaket noen for
andring i Russlands innstil
ling til Den forente arabiske 
republikk, sa Krustsjov: «Som 
jeg allerede har sagt Dem, 
finnes det ingen krise i vårt 
innbyrdes forhold. Det finnes 
forskjell mellom våre politis
ke meninger og vårt tros inn -
hold, men etter min mening 
kan nasj oner med forskj ellig 
tro og forskj~llige systemer 
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Bergs Assuransebyrå 

VI ønsker alle liåre kjære lesere og gode l'enner en riktig 
god jul og et nytt år fylt av sannhetens og seirens optimisme. 
For Jannhet og rett MA alltid Jeire .relvom det tar sin tid. 
Også ved utgangen av 1959 har vi som steller med avisen 
Jå meget å takke for: For trofast følge, for økonomisk støtte, 
for fåd og hjelp og medarbeiderskap på så mange måter. 

FOLK og LAND 

----------------------, 

ønsker alle sine medlemmer, bidragsytere og sympatisører 
landet rundt en god jul og et nytt år med mere lysning for 
sannhetens sak enn året som nå svinner. Utholdenhet fører 
alltid frem. 
Afåtte mange, mange flere i året som kommer forstd betyd
ningen av samhold og felles løft slik at vi kan utnytte også 
vår tallmessige styrke til gagn for felles sak. 

GOD JUL 
OG GODT NYTTAR 

med håp om at postgiro nr. 
180 70 ikke blir glemt. 
HJELPEORGANISASJONEN 

FOR KRIGSSKADEDE 

GOD JUL
GODT NY'IT AR 

ønskes alle mine venner. 
A. F'. W a l by. 

HVA TENKER .. 
MR. HENDERSON PA? 

Henderson hadde nådd ambas
saden. Ut fra vinduet. til am
bassadesekretær HaJITisO\IJJ lød 
1anmen av radioen. For å for
drive tiden mens han ventet på 
at sjefen skulle vende tilbake 
hadde Harrison slått på r:adioen. 
Han. hørte dypt: tilbakelenet i sto
len på «Gl1mt fTa tiden». I den
ne progralffipOiSt hadde Norlhern
Regional-sender-e:n oppfordret le
dende engelske politikere .og 
forfattere til å utale seg om si
tuasjOlllen. Henderson ble uvil
kårlig stående, for herr Harold 
Nicolson hadde nettopp ordet, en 
sønn ,alV den lord som han den
gang hadde slått ned i Peters
burg. Riktig, det var denne Ha
r.old s.om var kommet med bu
det fra faren .og hjelp til å fan
ge tyven, og nå hørte han hva 
denne Har.old hadde å si .om ver
denssituasjonen «Gjennom kapi
tulas.jonen i. Miinchen. har vi til
latt herr Hitler åpent å vise f.or 
allverden at den ledende makt 
i Eluropal ikke er Storbritannia, 
men Berlin - eller rettere sagt, 
Førerhuset i Munchen. Vi har 
ikke bare gitt avkall på sudet
tyskerne, vi har ikke bare gitt 
avkall på TsijekoslolVa:kia, men vi 
har gftt alVkall på nøklen til her
l'Cdømmet over Eu:ropa. 1250 år 
har det vært et urokkelig grunn
lag for vår p.olitikk, mah kan 
gjerne kalle det en, naturlov, 
med alle midler å hindre at Eu
ropa ble behersket aven makt 
eller en gruppe makter. Dette 
prinsipp har hat til følge at vi 
alltid må bisiå den svakere makt 
mot denSiterker:e. Dette, mine 
damer og herrer, hadde jeg den 
ære å kunne si ved underhus
møtet 4. okt. 1938 - og jeg har in
tet å 'tilføye i dag, i denne kritis
ke stund». 

Ambassadesekretæren 8,10 hur
tig radioen av, for han 'hadde 
hørt døren til Hendernons rum bli 
åpnet .. Hurtig gikk han over til 
sendemannen. 

«V i. lar beretlndngen om møtet 
med statssekretæren hvile til i 
morgen, Harrison», sa, Hehderson. 
«Men det val!" noe jeg skulle ha 
sagt Dem - -». 

Sendemannen tenkte seg om, 
men han kom ikke på hva han 
viHe ha sagt sekretæren. 

«Aj o, riktig», furtsafte han 
plutselig, «nå husker jeg det! 
Noter: Onsdag den 23., altså .om 
8 da~r i morgen må De ikke ta 
mot noen avtaler for meg - da 
er jeg opptatt. Jeg flyver til Salz
burg.» 

<,Til utenrikslministeren?» spør 
sekretæren imteresser!t. Dette luk
tet avart noe var i gjære. 

Nei! Til Seksdagersrittet på mo
tOl1Sykkel! Grossglocknerstrek
ningen er den mest interessante 
ved hele al!!færen og den står på 
tapetet onsdag». 

(Neste gamg: En uventet 
nyhet) 

~""'':''''-''''''~'''''''''''''''''' 
tarisk materiale har, s.om De
res serie viser, bIlitt bevart -
selv om riksdagsbrannen. Det 
berørte meg på en eiendom
melig måte, da jeg nyEg igjen 
holdt i min hånd samm~' akt
stykke som dr. S.ack (Torglers I 
forsvarsedvokat - vår' anm.) 
gav meg i fengslet for 26 år 
sidlen .og som jeg da ;[Iorsymte 
med mangle blyantbemerknin
ger. Intet kunde mere slående 
bevise ektheten av det doku
mentariske under-lag rom De
res serie bygger på». 

ALT I FORSIKRING (Hj.()rganisasjonen for front- DE IUERTELIGSTE JULE~ Ny bok: 

A r h i e n ~ g t. l - 4 -4 4 9 9~ 

EN 

i A . I verter l 
I 

I FOLK OG LAND! 

kjempere). 

VELSIGNET JUL 
og 

ET GODT NYTT' AR 
ønsker jeg venner og 

kamerater. 
OLGA BJONER 

I Dreyers Kulturbibliotek 
er kommet nr. 11: Mester 
Eckehart: Taler og Traktater. 

alle mine prektige fengsels- Oversettelse, utvalg og inn
kamerater fra nord og syd fra ledning av Aasmund Bryn-

OG NYTTARSHll..SENER 
til 

SAMUEL GIÆVER I hildsen. 

Lørdag 12. desember 1951 'l 
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JULEPREKEN 
(rorta. /ni a. J). I gikk inn for å f~rsvare de 

~ ..... _ •• • •• 4 ..... _.... .. -_ • 

• _ • _ r ~ __ _., _ ,~. - ~-' 

Og hvor forbrytelser a la Roo- kr.ist?e grunnverdIer. i fØ:
sevelts og Churchills går i krIgsarene? De borgerlIge aVI-
kompani med norsk naivitet ser ~ar. ikke bedre e~n d~ AVTALE MELLOM 
og mangel på klokskap og in- ~arXLStlske or~aner. Na ma 

ungdommen, hørte vi, den
gang Hitler styrte. Det var 
de gode demokrater og bolsje
vikene i SkjØnn forening som 
avga denne dom om en ung
dom fylt av tro og begeistring 
og offervilje. I dag trer den 
demokratisk oppdratte ung
dom frem på scenen: I et te
legram fra Frankfurt medde
les det at ungdomsbander har 
herjet en av kirkegårdene i 
Frankfurt og slått istykker 
120 gravstener samt knekket 
25 trekors. Bare kort tid i for
veien ble kirkegården i nabo
byen Seligenstadt skjendet og 
146 graver vandalisert. Når en 
leser slikt, så må en uvilkår
lig tenke på den grufulle grav
skjending som «de gode nord
menn» foretok under Okkupa
sjonen på kirkegården i Gjer

tuisjon må resultatet bli ak- VI alle enten VI var mot eller SUDAN OG EGYPT 
kurat det vi ventet oss. For med være med å se i øynene 
som de sådde har de høs- at de såkalte vestens kristne 
tet og minoriteten opposisjo- nasjoner langsomt, men mål
ne~ med dem for dessverre er bevisst har forberedt sitt eget 
vi alle her i Vesten i samme selvmord. For nå reiser den 
båt og vår motstand var ikke gule fare og den sorte flod
sterk nok, skriket, det marx- bølge seg og styrter utover en 
istiske drøvtyggergulp overdØ forsvarsløs, margløs og karak
vet vår røst, alt dreiet seg om te~løs hop ~v drøvty~gende: 
å regulere fordøyelsen og å beItende krIstne nasJoner ] 
pleie magen. Vesten. 

I en slik mørketid som ti- Det er riskulturens og hirse-
dens guder har nedkalt over kulturens seier over hvetekul
våre hoder, er det rett å min- turen, opprinnelighetens og 
nes et sterkt og sant ord av primitiVitetens seir over den 
den store fredsfyrste, han som vestlige maskerades tragedie. 
forkynte fred på jorden blant Hele verden er i opbrudd. De 
de mennesker i hvem Gud har gamle germanere kalte denne 
velbehag. La oss tenke vel over tid for Ragnarok, «gudenes 
dette ord av ham: Fred etter- mørke». Har vi da rett til å 
later jeg eder, min fred gir huse noen optimisme? Har vi 
jeg eder, ikke den fred ver- overhodet rett til å synge de 
den gir, gir jeg eder. Er det gamle julevers og gå rundt 
ikke eiendommelig og nedslå- juletreet med våre barn? Vi 
ende at de to universale kri- h,ar iallfall uendelig meget 
ger i dette århundrede har mere rett enn det store fler
vært utkjempet mellom så- tall, som med åpne øyne og 
kalte kristne nasjoner? Man tross skriften på veggen fØr
fristes til å gi Nietzsche rett te verden lukt inn i Ulykken 
da han sa at der har vært og fordervelsen, utfor stupet. 
en kristen på jorden og han Men noen lykkelig jul kan det 
ble hengt på et kors. Vi står umulig bli under de nuværen
her overfor de store tanke- de aspekter med mØrketid 
kors, gåtene i det menneske- både i naturen og i sinnene. -
lige tilvære, eksistens kontra Gis det da noen lysning i 
liv, lys kontra mørke. Hvorfor denne messianske tid med 
vil menneskene ikke ta imot den globale uro og opprØr i 

President Nasser kan peke 
på et nytt stort resultat, idet 
det er sluttet en avtale mel
lom Den forente arabiske re
pUblikl< og Sudan qm Nilvan
net. Det har lenge vært det 
åpent uttalte håp til alle Nas
sers fiender at Sudan skulle 
sperre Nilvannet og dermed 
ødelegg'e arbeidet med byg
gingen av Assuandammen. 
Vannet er blitt delt etter et 
forholdstall svarende til den 
nåværende utnyttelse, 48 på 
Den forente arabiske repu
blikk og 4 på Sudan. Ellers 
har Den forente arabiske re
publik.k pi sin side erklært 
seg enig i at Sudan bygger en 
dam over Den blå Nil ved Ro-
seires. Også det vann som her- pen. For at ingen skulle være 
ved innvinnes skal fordeles være i tvil, satte ungdommen 
etter en bestemt nøkkel. I til- i Frankfurt med hvit maling 
legg vil Den forente arabiske på den gamle katedral: «EI
republikk så betale 15 millio- -vis PreSley, vår gUd». Så har 
ner egyptiske pund som er- da også det norske presteskap 
statning til de landeiere hvis medvirket på sin måte til å 
land blir skadet ved Assuan- omvende den tyske ungdom! 
dam bygget. I forbindelse med I det telegram som serveres 
denne avtale er det ogSå visse norske lesere i de vanlige avi
politiske perspektiver i ret- ser må en - øyensynlig med 
ning av et intimt militært· beklagelse - slå fast at her 
samarbeid mellom de to land. dreier det seg desverre ikke 
Det er Folk og Lands Kairo- om gravskjending av antise
korrespondent som meddeler mittisk art, for da kunne en 
dette. jo skyldt på etterdØnninger 

* 
det lys som i 2000 år har skin- menneskeverdenen til klodens TYSK DEMOKRATISK 

etter nazismen. Nei, det var 
protestantiske og romersk-ka
tolske graver som var ødelagt, 
heter det. 

net i verden? Har da Gud in- fjerneste egne? UNGDOM 
gen allmakt og er Han ikke I denne lille julepreken skal Det var ille med den tyske 
kjærlighetens Gud? jeg da få lov å understreke ============= 

Vi står spØrrende, og av det den Viktigste kristne grunn
gyldige svar avhenger ikke verdi. Det er korsets sentrale 
bare din og min fremtid, men plass i evangeliet. Lidelsen 
den hele verdens. som en sentral størrelse i det 

Det tapte paradis -
Hele koblet av forfølgere åndelige fremskritt. Vi synes 

blir ikke trett av å lyve om alle vi har vært urettferdig 
NS at de var nazister. Hertil behandlet, for vi vet at de 

(Fol"U;. fra s. 4). og at de også var mottagelige for 

sier jeg at NS var et kriste- virkelige landsforredere var 
Hg folkeparti, uten all sam- marxistenesomMED KNYTT
menlikning forøvrig med det NEVE og BRUKKET GEVÆR 
demokratiske misfoster av et rustet ned vårt elskede fed

å fremme indianernes selvvirk- lesning og skrivning. Derimot 
somhet, slik at disse i lekens form kunne de ikke læres opp til å 
overvant sin medfØdte antipati regde. De hadde ikke saIliS for tall. 
mot arbeide. Hva. som gikk ut over tyvetallet 

I tidens lØp oppsto av alt det- sto fOr india.neren som «meget~. 

parti., som i dag smykker seg renes land først og fremst te en regelrett industri midt l 
med Kristi navn og dog gikk åndelig, dernest militært. Paraguays urskog. Til. slutt Val 

igang med dødsstraffen i 1945, Smøret var viktigere enn ka- det nok av snekkere, smeder, ve
tok opp og godkjente likvida- noner! Husk da på at alt godt vere, skreddere, skomakere, grave
sjoner og silent killing, var må lides frem, det må fødes re, dreiere, tinnstøpere, urmake
enig i at Grundlovens forbud med smerte. Korset er det re, billedhuggere, malere, klokke
mot retroaktive lover skulle sterkeste tegn på denne støpere og instrumentmakere 
brytes o.s.v. sannhet. Verkstedene lå for det meste i 

Ja, NS var ikke nazister, Og forstår vi da hvorfor vi nærheten av misjonshuset. «På 
men et kristelig fOlkeparti. De måtte lide som syndebukker i gårdsplassen står sukkermøllen» 

skriver M. Bach, «og i rummene 
omkring befant seg de som var 

A. L. 

Tannlege 
JUBTIN JtJELDAAS 

Hmlsteensgt. 2 
Tlf. 447554 

Annelise Parow 

'.U.NN1NN8m'.NlNG 

Trondbelm 

var ANTIMARXISTER og gikk ørkenen, så kan vi allikevel 
inn for et livssyn bygget på gladelig synge de gamle jule
de kristelige grunnverdier, sanger, for vi har den fred 
som programmet alle år lØd. som ikke verden gir, en fred 
Motstandere i lie forskjellige som overgår all forstand. Og 
partier i alle nyanser, fra den fred var det Jesus ville 

opptatt med kokning a.v sukke- CHsle J'ahnsOl1Sgt. 5 - V. Lade
ret, grovsmedene, sølvsmedene m.oen nr~ _ VoldBmtnde 

høyres lyserØdt til kommunis- bringe vår jord. 
tenes skarlagensrØdt, gikk 
inn for paradokset nedrust- Så synger vi da med fred 
ning og den marxistiske i vår sjel det gamle vers: 
knyttneve. Hvem husker ikke 
skrålet og hylet mot oss som 

Og derfor så synger 
vi alle hans pris 
og bolder vår hØytid 
med glede, 
en gang skal vi samles 
i Guds paradis 
og fram for hans 
trone få trede. 

tømmermennene, snekkerne 
voksblekerne, garverne og vever-
ne med 40-50 vevstoiler». 

På et bestemt alderstrinn ble 
barna. av paterne vist rundt i 

verkstedene og kunne velge seg 
det yrke de likte mest. På denne 
måte søkte man å sikre at ved
kommendes yrke ble bestemt av 
naturlige anlegg. 

Arkitekt 

HUSTAD 
BÆlWI1IHV. 5, ø. ULt.tERN 

DE BELGISKE 
«KRIGSFORBRYTERE» 

I Belgia sitter det fremde
les ca. 230 «krigsforbrytere~ 

fengslet for å ha «samarbei
det med tyskerne» under ok
kupasjonen. Det har i den an
ledning stadig vært store de
monstrasjoner med krav om 
løslatelse Praktisk talt hele 
den flamske del av befolknin
gen står bak et krav om am
nesti. Men tro ikke at de 
«gode belgiere» - de som var 
med på å åpne Europa for de 
røde - vil gi slipp på sitt byt
te. En fikk forleden rasket 
sammen noen tusen frankofi
le belgiere til en motdemon -
strasjon Og da får vel regje
ringen den store kneskjelven 
igjen. 

* 
«FRIHETENS» TVESYN 

«Friheten» forteller med 
stor glede om en streik blant, 
offentlige funksjonærer i 
Frankrike. «de Gaulle blir 
varslet om folkets krefter», 
heter det i bladets overskrift. 
Det pussige er at de sovjet
iske arbeidere synes å være 
absolutt kraftesløse, hvis da 
dette å streike er noe tegn på 
«folkets krefter» slik «Frihe
ten» vil ha det til. 

* 
SOVJETTROPPENE BLIR 
I UNGARN 

For noe tid siden ble det 
antydet at Sovjet skulle trek
ke sine tropper ut av Ungarn. 
En trodde vel kanskje at en 
hadde fått utryddet de nasjo
nale krefter og at Kadars po
liti nå skulle klare resten. 
Imidlertid later det til at et
tertankens kranke blekhet 
straks innfant seg, for nå for
teller et telegram at Kadar 
har forkynt i en tale at sov
jettroppene skal bli i landet. 
Naturligvis ikke av hensyn til 
den indre politiske situasjon 
- ingen kan da tenke noe, 
slikt? - men fordi den inter
nasjonale Situasjon gjør det 
nØdvendig. Tenk vi som trod
de det var «avspenning» for 
tiden. 

FOLK OG LAND 
Kierschowsgt. 5, Oslo 

Telefon 37 76 96 
Boks 3214 

Abonnementspriser: 
Kr. 25,- pr. år, kr. 12,50 pr. 
halvår. Sverige og Dan
mark: kr. 29,- pr. år, kr. 
14,50 pr. halvår. Utlandet 
forøvrig: kr. 33,- pr. år, kr. 
16,50 pr. halvår. I nøytralt 
omslag kr. 35,- pr. år, kr. 

17,50 pr. halvår. 
Løssalg 65 øre 
Annonsepris : 

32 Øre pr. millimeter 
over en spalte. 

Bruk postgironr. 16450. 

Utgiver A/L Folk og Land 

Sambandstrykkeriet 
Oslo 

Daglig friske blomster 
KR.ANSER t1l alle priser 

SYNlfN0VE LIE 
Blomsterforretnhlg 

Frognerveien 80, Oslo 
Tlf. 4422 30 HANS EGEDE NISSEN 

Jesuittene - hadde som man 

ser straks oppdaget at indianer~ .. 1 
ne hadde betydelige anlegg fo Husk bladpengene ! 

I musikk og manuelle ferdigheter _------------ ---------•• ---
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